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Punkt 72: Tema - Skovgården

27.00.00A21-27-23

Resume
Sundheds- og Voksenudvalget orienteres om botilbuddet Skovgården.

Funktionsleder Kirsten Breinholt og botilbudsleder Line Ravn Jensen deltager i mødet.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen om Skovgården tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Skovgården er et botilbud efter Almenboligloven § 105, stk. 2 og Servicelovens § 85 med 24 pladser. Beboerne er voksne
borgere med betydeligt og varigt nedsat psykisk funktionsevne og lettere fysiske handicaps.

Skovgården er et mellemspecialiseret botilbud med en specialiseringsgrad, der gør, at tilbuddet indgår i regionens samlede
oversigt over pladser til kommunalt køb og salg. Igennem de seneste år har der været en nedgang i henvendelser fra andre
kommuner om køb af pladser, hvilket er en tendens, som også ses i andre kommunerne i hovedstadsområdet.

Forvaltningen arbejder løbende med at analysere fremtidsperspektiverne på socialområdet blandt andet gennem indsatsen
"Videreudvikling af det voksenspecialiseredeområde - Nye veje til velfærd”, som blev fremlagt på Sundheds- og
Voksenudvalgets møde den 21. juni 2023 - sag nr. 43.

Til mødet gives en generel orientering om fremtidsperspektiverne, de ændrede behov i målgruppen, samt de anvendte
faglige metoder i forhold til selvbestemmelse og udvikling af indsatsområder på socialområdet.

Lovgrundlag
Intet af bemærke.

Økonomi
Intet af bemærke.

Beslutningskompetence
Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 73: Tema – Temadrøftelse af tilbud til borgere med demens og deres
pårørende

27.00.00A21-25-23

Resume
Sundheds- og Voksenudvalget orienteres om og drøfter Herlev Kommunes tilbud til borgere med demens og deres
pårørende. Funktionsledere Marianne Kahla og Pernille Bidsted vil fortælle om de tilbud Herlev Kommune har til borgere
med demens og deres pårørende.  

Forvaltningen indstiller
at orienteringen om tilbud til borgere med demens og deres pårørende tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Funktionsleder Marianne Kahla vil fortælle om de tilbud Herlev Kommune har til borgere med demens og deres
pårørende med fokus på aktivitetstilbud, demensvejledning og pårørendetilbud. Funktionsleder Pernille Bidsted vil
fortælle om tilbud til borgere med demens på kommunens tre plejecentre, herunder de rullende aflastningspladser.

Herlev Kommune har en række tilbud til borgere med demens og deres pårørende, og der vil på mødet være oplæg om
følgende emner:

Orientering om Herlev Kommunes tilbud til borgere med demens og deres pårørende.
Hvilke udfordringer ser vi på området - og hvordan arbejder vi med at skabe trivsel og tryghed for borgerne?
Hvilke tiltag og kompetenceudvikling har vi igangsat - og hvilke behov ser vi?

Efter oplæg lægges der op til drøftelse i udvalget.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning
Præsentation er vedhæftet.

Taget til efterretning.

Bilag

Præsentation - Temadrøftelse demens



Punkt 74: Tema - Borgere med demens med komplekse problemstillinger

27.00.00A21-25-23

Resume
På kommunens plejecentre opleves en øget tilgang til midlertidig aflastning af borgere, som har demens med komplekse
problemstillinger. Dette giver en række udfordringer for beboere samt for personalets arbejdsmiljø særligt på Herlevgaard
Center, og der orienteres om status og påtænkte tiltag i den forbindelse.

Forvaltningen indstiller
at status for plejecentrenes midlertidige aflastningspladser tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunens tre plejecentre har i alt syv pladser til borgere med demens og behov for aflastning fordelt på Herlevgaard
Center og Lille Birkholm Center. På begge centre ses flere borgere med demens med komplekse problemstillinger i form
af for eksempel udadreagerende eller dørsøgende adfærd. Dette stiller nye krav til kompetencer og arbejdsmiljø samt de
fysiske rammer, hvilket giver en række udfordringer i relation til arbejdsmiljø og de fysiske rammer, særligt på
Herlevgaard Center.

Udfordringer ved de nuværende fysiske rammer på Herlevgaard Center
De fire aflastningsboliger er placeret i sammenhæng med permanente skærmede plejeboliger på Herlevgaard Center.
Aflastningens rullende ugentlige ind- og udflytninger giver uro for de faste beboere, som har et behov for kontinuitet,
genkendelighed, stabile rammer og faste personer omkring sig. På trods af personalets indsats, giver de fysiske rammer
ikke gode muligheder for at skærme de faste beboere tilstrækkeligt. Endelig er det også problematisk, at
aflastningsboligerne ikke har flugtveje for personalet.

Dette er aktualiseret ved en igangværende arbejdsmiljøsag på Herlevgaard Center, hvor Arbejdstilsynet har påbudt, at der
skal arbejdes med forebyggelse og sikkerhed i forbindelse med udadreagerende beboere. På baggrund af
arbejdsmiljøsagen på Herlevgaard Center er iværksat en række tiltag for at skabe trygge rammer både for beboere og
personale, samt forebygge udadreagerende adfærd hos beboerne på Herlevgaard Center. Se bilag for nærmere beskrivelse
af de konkrete tiltag.

Afdækning af muligheder for at flytte aflastningspladserne på Herlevgaard Center
For at skabe øget trivsel og tryghed for beboere og personale på Herlevgaard Center iværksættes desuden en afdækning af
muligheder for at flytte aflastningspladserne til Lærkegaard Center. Som led i afdækningen undersøges det, om der kan
udvides med flere pladser, så den nuværende og forventede fremtidige efterspørgsel efter aflastningspladser kan
imødekommes. Afdækningen vil også omfatte behov for ombygninger (for eksempel skærm) samt tidsperspektiv for, at
faste beboere og borgere i den rullende aflastning vil blive påvirket mindst muligt af en eventuel flytning.

Resultater fra afdækningen forventes at kunne præsenteres for udvalget for Sundhed og Voksne primo 2024.

Sagen sendes i høring i Ældrerådet.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning
Høringssvar fra Ældrerådet er vedhæftet.

Taget til efterretning.

Bilag

Tiltag for at skabe tryghed og sikkerhed på Herlevgaard Center



Høringssvar fra Ældrerådet



Punkt 75: Herlev Kommunes deltagelse i Solsikkeprogrammet

27.00.00A21-21-23

Resume
På Sundheds- og Voksenudvalgets møde den 17. maj 2023 blev Herlev Kommunes deltagelse i Solsikkeprogrammet
drøftet. Det blev her besluttet, at forvaltningen skulle undersøge erfaringer fra andre kommuner, der har tilsluttet sig
programmet, samt statslige myndigheders vurdering af kommunernes tilslutning til programmet. Resultatet af denne
afdækning fremlægges, sammen med forvaltningens anbefaling i forhold til en evt. tilslutning.

Forvaltningen indstiller
at Herlev Kommune ikke tilslutter sig Solsikkeprogrammet, da Solsikkesnoren allerede er tilgængelig i kommunen.

Sagsfremstilling
På baggrund af Sundheds- og Voksenudvalgets drøftelse den 17. maj 2023 af en eventuel deltagelse i
Solsikkeprogrammet, blev det besluttet, at der sker en nærmere afklaring af andre kommuners erfaringer og de
myndighedsmæssige udfordringer med andre kommuner og statslige myndigheder.

Sagsfremstillingen fra den 17. maj 2023 er vedhæftet som bilag.

Forvaltningen har nu været i dialog med andre kommuner, der har tiltrådt Solsikkeprogrammet. Det handler om:

Hvidovre Kommune, der har været guldmedlem siden marts/april 2023.
Rudersdal Kommune, der har været medlem i et år og deltager efter gamle vilkår - og dermed ikke de nuværende
sølv-, guld- eller platin-vilkår.
Rødovre Kommune, der i en prøveperiode udleverer Solsikkesnoren fra biblioteket, men først har sagen til politisk
behandling i august 2023.

Desuden har forvaltningen været i kontakt med KL og Kontor for Handicap i Social-, Bolig- og Ældreministeriet for at få
deres holdning til kommunernes eventuelle tilslutning til Solsikkeprogrammet.

Kort om Solsikkeprogrammet og de forskellige medlemskaber
Solsikkeprogrammet og Solsikkesnoren henvender sig til borgere, som ønsker at gøre deres usynlige handicap synlige, når
de oplever, at der kan være brug for det. Synliggørelsen sker ved hjælp af solsikkemærker eller den såkaldte
”solsikkesnor”, som er en nøglering, der bæres om halsen. I kontakten med kommunen kan det for eksempel være ved
besøg på biblioteket, i Borgerservice eller andre borgerrettede funktioner i kommunen, hvor borgeren ikke er kendt i
forvejen. Solsikkeprogrammet er målrettet alle aldersgrupper og usynlige handicaps.

Ved indgåelse af et sølvmedlemskab modtager kommunen 500 Solsikkesnore til uddeling, mens der ved indgåelse af
guldmedlemskab modtages 1.500 solsikkesnore samt sløjfer eller emblemer. Derudover giver guldmedlemskabet adgang
til pressemateriale til brug for kampagnepromovering med mere, og der gives rabat på fremtidige køb af yderligere
solsikkesnore mm. Begge medlemskabstyper indeholder træningsvideoer til brug for, at ansatte og personale kan få en let
og hurtig indføring i usynlige handicap og tilgangen til borgere med skjult handicap.

Solsikkesnoren er allerede gratis tilgængelig i Herlev Kommune, idet den udleveres i både Netto og Føtex.

Resultat af afdækning af erfaringer fra de kommuner, der allerede har tiltrådt Solsikkeprogrammet
Hvidovre og Rudersdal kommuner lægger begge vægt på, at formidlingen af og dialogen om Solsikkesnorens betydning
er det vigtigste arbejde, når man som kommune tilslutter sig Solsikkeprogrammet. Formålet med den brede
kommunikation og dialogerne er at sikre, at alle medarbejdere kender til Solsikkesnorens betydning og er rustet til at
møde disse borgere med en større rummelighed. Det mindste arbejde ligger i at gøre snorene tilgængelige.

I Hvidovre Kommune har de ud over den brede informationskampagne og kampagne om opfordring til dialog, haft særligt
fokus på dialog med deres medarbejdere på genbrugspladsen, da det opleves, at der ofte her kan opstå konflikter.

I Rudersdal Kommune udleveres snorene i Borgerservice og på bibliotekerne. Borgerne skal spørge efter dem, men skal
ikke gøre rede for, hvorfor de er berettiget til én. Der er gennem det sidste år udleveret omkring 300 snore.



I Hvidovre Kommune står snorene frit tilgængeligt i Sundhedscenter, i Borgercenter, på bibliotekerne, og der udleveres
Solsikke-gummibånd i svømmehallerne. Der er indtil nu taget omkring 1.500 snore.

Rødovre Kommune har af gode grunde endnu ikke de store erfaringer.

De adspurgte kommuner anførte, at en deltagelse i programmet som kommune fordrer en aktiv stillingtagen til
udleveringsprocedurer, til medarbejderressourcer og til kommunikationsstrategien rettet mod både borgere og
medarbejdere.

Resultat af dialog med KL og Social-, Bolig-, og Ældreministeriet, Kontor for Handicap

KL meddelte kort, at de ikke har nogen holdning til, om kommunerne tilslutter sig Solsikkeprogrammet.
Social-, Bolig-, og Ældreministeriet, Kontor for Handicap var af samme opfattelse. De meddelte, at de ingen
officiel holdning har om kommunernes tilslutning til Solsikkeprogrammet. De mener, at kommuner er fri til at
tilslutte sig programmet, hvis de ønsker det.

Forvaltningens anbefaling
I lyset af, at Solsikkesnoren allerede er tilgængelig i Herlev, anbefales det, at Herlev Kommune ikke tilslutter sig
Solsikkeprogrammet og dermed ikke påtager sig en yderligere opgave.

Lovgrundlag
Den tilgrundliggende lovgivning er britisk, hvorfor en eventuel kontrakt skal gennemgås nøje.

Økonomi
Sølvmedlemskab koster 19.500 kr. årligt, og Guldmedlemsskab koster 49.500 årligt.
Derudover vil deltagelse i programmet omfatte en del medarbejderressourcer, særligt afhængig af det aktivitetsniveau,
man vælger at lægge.

Beslutningskompetence
Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning
Tiltrådt med 6 stemmer for (A, Ø, F, C) og 1 stemme imod (C).

Det Konservative Folkeparti (C) har stillet sig frit i forhold afstemning om indførelse af solsikkesnor. Der er således
stemmeforskel. C anmoder samlet at forvaltningen vender tilbage med bud på, hvordan der i kommunikation om den nye
handicappolitik tydeliggøres, at kommunens ansatte er bekendt med og praktiserer at møde alle borgere, uanset
udfordring, om det er skjult eller synligt handicap med respekt og med udgangspunkt i den enkeltes behov.

Bilag

Dagsordenspunkt Herlev Kommunes deltagelse i Solsikkeprogrammet behandlet på mødet 17. maj 2023 kl. 16.00



Punkt 76: Ankestyrelsens klagestatistik og danmarkskortet 2022 på
Sundheds- og Voksenudvalgets område

27.69.00K07-1-22

Resume
Ankestyrelsen udarbejder hvert år en kommuneopdelt statistik over det forudgående års afgørelser i klagesager på bl.a.
social- og beskæftigelsesområdet. Social-, Bolig- og Ældreministeriet offentliggør desuden én gang årligt et danmarkskort
over Ankestyrelsens omgørelsesprocenter på det sociale område. Klagestatistikken og danmarkskortet forelægges de
relevante udvalg. Udvalgene får endvidere en konkret gennemgang af de omgjorte sager, der fremgår af danmarkskortet.

Forvaltningen indstiller

1. At gennemgangen af omgjorte sager tages til efterretning.
2. At Ankestyrelsens klagestatistik for 2022 tages til efterretning.
3. At danmarkskortet for 2022 tages til efterretning.
4. At udkast til handlingsplan 2023-2024 godkendes.  

Sagsfremstilling
Ankestyrelsen udarbejder hvert år en kommuneopdelt statistik over det forudgående års afgørelser i klagesager på social-
og beskæftigelsesområdet.

Social-, Bolig- og Ældreministeriet offentliggør desuden én gang årligt et kommuneopdelt danmarkskort over det
forgangne års statistik over Ankestyrelsens afgørelser i klagesager efter lov om social service. Kommunerne har i henhold
til Kommunernes Landsforenings og regeringens "Aftale om kommunernes økonomi for 2020" mulighed for at
kommentere omgørelsesprocenten for egen kommune med henblik på at nuancere danmarkskortet. Herlev Kommune har
ikke kommenteret på danmarkskortet for 2022.

Kommunalbestyrelsen skal i henhold til Herlev Kommunes delegations- og kompetenceplan behandle Ankestyrelsens
klagestatistik. Kommunalbestyrelsen skal desuden i henhold til retssikkerhedslovens § 79b, jf. § 84a, behandle
danmarkskortet på et møde. Som et led i denne behandling skal kommunalbestyrelsen tage stilling til, om danmarkskortet
giver anledning til at udarbejde en handlingsplan for at højne den juridiske kvalitet i kommunens sagsbehandling, jf.
retssikkerhedslovens § 79b, stk. 2. Hvis kommunalbestyrelsen beslutter, at der ikke skal udarbejdes en handlingsplan, skal
Ankestyrelsen orienteres herom. Ankestyrelsen kan pålægge en kommune at udarbejde en handlingsplan, hvis kommunen
ikke selv har truffet beslutning herom, jf. retssikkerhedslovens § 79b, stk. 3.

Som besluttet på udvalgets behandling af danmarkskortet i 2022 gennemgås de omgjorte sager på udvalgets område i
forbindelse med behandlingen af danmarkskortet. Forvaltningen vil endvidere bestræbe sig på løbende at forelægge
udvalget sager, hvor forvaltningen er i kontakt med Ankestyrelsen på udvalgets område, og hvor det kan forventes, at
sagen vil fremgå på kommende danmarkskort.

Ankestyrelsens klagestatistikken forelægges Arbejdsmarkedsudvalget i august 2023. Ankestyrelsens klagestatistik samt
opgørelserne fra danmarkskortet forelægges Familie- og Forebyggelsesudvalget og Sundheds- og Voksenudvalget i august
2023. Opgørelserne fra danmarkskortet sendes i forbindelse med forelæggelsen for udvalgene i høring hos Handicaprådet.
Endelig forelægges klagestatistikken samt opgørelserne fra danmarkskortet Økonomi- og Planlægningsudvalget og
Kommunalbestyrelsen i september 2023.

Formålet med orienteringen er at uddybe, hvordan Ankestyrelsen har forholdt sig til klagesagerne, og hvilke overvejelser
det har ført til i forvaltningen. Det kan f.eks. være særlige fokuspunkter for den fremadrettede sagsbehandling, ændringer
af sagsgange og procedurer m.v. eller målrettet kompetenceudvikling, herunder i forhold til generelle sagsbehandlingsfejl,
der ikke nødvendigvis har haft betydning for selve afgørelsen, men som peger på et behov for kvalitetssikring. Desuden
indeholder orienteringen forvaltningens indstilling til, hvorvidt danmarkskortet giver anledning til, at der udarbejdes en
handlingsplan.

Forvaltningen vurderer helt overordnet, at der er den fornødne kvalitet i Herlev Kommunes sagsbehandling. Generelt er
der tale om konkret begrundede afgørelser, primært vedrørende mangelfuld sagsoplysning, og der er ikke tale om
alvorlige fejl af mere systematisk karakter. Der vil fra forvaltningens side dog fortsat være fokus på at fastholde og
optimere kvaliteten i sagsbehandlingen, herunder vil der især være fokus på tilstrækkelig sagsoplysning og på
fyldestgørende begrundelser.



Forvaltningen vurderer dertil, at handlingsplanen for 2022-2023 fortsat er relevant, hvorfor det foreslås, at de i denne
iværksatte tiltag fortsættes i en handlingsplan for 2023-2024. For en nærmere uddybning af handlingsplanen 2023-2024 se
notatet til kommunalbestyrelsen, som er vedhæftet som bilag.

For en nærmere gennemgang af klagestatistikken henvises til det vedhæftede bilag.

Se omgørelsesprocenter på det samlede socialområde her
Se omgørelsesprocenter på børnehandicapområdet her
Se omgørelsesprocenter på voksenhandicapområdet her

Lovgrundlag
Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område.
Lov om social service.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Høringssvar fra Handicaprådet er vedhæftet.

Udvalget havde enkelte konkrete ændringer af formuleringer, som bliver indarbejdet i Handleplanen.

Ad 1.: Taget til efterretning
Ad 2.: Taget til efterretning.
Ad 3.: Taget til efterretning.
Ad 4.: Tiltrådt.

Bilag

Ankestatistik -163-2023-02-02

Notat om Ankestyrelsen ankestatistik og de sociale danmarkskort 2022

Handlingsplan 2023/2024

Høringssvar fra Handicaprådet

https://sm.dk/danmarkskort/2023/jun/omgoerelsesprocenter-paa-socialomraadet-i-2022
https://sm.dk/danmarkskort/2023/jun/omgoerelsesprocenter-paa-boernehandicapomraadet-i-2022
https://sm.dk/danmarkskort/2023/jun/omgoerelsesprocenter-paa-voksenhandicapomraadet-i-2022


Punkt 77: Uddelingskriterier for § 18 midler i 2024

00.24.00S49-1-23

Resume
Forvaltningen foreslår justeringer i uddelingskriterierne for § 18 midlerne, så det frivillige sociale arbejde fortsat kan
bidrage til at skabe fællesskaber samt fokusere mere på rekruttering og fastholdelse af frivillige. Desuden foreslår
forvaltningen, at akutpuljen på 5 % af midlerne nedlægges, og midlerne i stedet anvendes i den ordinære pulje.

Forvaltningen indstiller

1. At uddelingskriterier for § 18 midler til anvendelse i 2024 godkendes.
2. At akutpuljen nedlægges og pengene herfra overføres til den oridinære pulje. 

Sagsfremstilling
Ifølge servicelovens § 18 er alle kommuner forpligtet til at samarbejde med frivillige sociale organisationer og foreninger,
herunder at afsætte et årligt beløb til støtte af det frivillige sociale arbejde. Rammerne for samarbejdet såvel som
uddelingskriterierne fastlægges af den enkelte kommune.

Uddelingskriterier
Beslutningen om uddelingskriterierne er i Herlev Kommune uddelegeret til Sundheds- og Voksenudvalget.

For at følge udviklingen på det frivillige sociale område og understøtte det støttebehov, som de frivillige sociale
organisationer og foreninger gennem blandt andet Frivilligrådet efterspørger, forslår forvaltningen at ændre
uddelingskriterierne i forhold til de foregående år.
Forvaltningen foreslår, at det frivillige sociale arbejde skal bidrage med at skabe fællesskaber for borgerne frem for at
have ensidigt fokus på at forebygge ensomhed. Dette for at skabe sammenhæng til kommunens tre nye politikker på
henholdsvis sundheds-, ældre- og handicapområdet samt Idrætspolitikken, som forventes at blive politisk godkendt i
efteråret 2023.

Desuden forslår forvaltningen med henvisning til Frivilligrådets anbefalinger at tilføje et uddelingskriterie om, at de
frivillige sociale organisationer og foreninger skal arbejde med at opbygge bæredygtige organisationer og foreninger ved
at have fokus på rekruttering og fastholdelse af deres frivillige. Herved sikres det, at erfaring og viden bibeholdes i
organisationerne og foreningerne, så de fortsat kan tilbyde sociale aktiviteter og projekter af høj kvalitet til gavn for
borgerne.

Forvaltningen foreslår følgende uddelingskriterier for tildeling af § 18 midlerne i 2024:

At det frivillige sociale arbejde bidrager til at skabe fællesskab for borgere i Herlev Kommune – både som brugere
og frivillige.
At de frivillige sociale organisationer og foreninger arbejder med at opbygge bæredygtige organisationer og
foreninger ved at have fokus på rekruttering og fastholdelse af frivillige. Der kan således søges midler hertil.
At det frivillige sociale arbejde foregår i Herlev Kommune eller, hvis aktiviteterne forgår uden for kommunen
og/eller telefonisk/online, har en brugergruppe på minimum ti borgere bosat i Herlev Kommune (inkl. de frivillige).

Akutpuljen
Sundheds- og Voksenudvalget besluttede i 2019, at 5 % af puljen til § 18 midler skulle reserveres til en akutpulje, der
løbende kunne uddeles til nye aktiviteter og projekter i løbet af uddelingsåret. Denne praksis har været fulgt siden.
Forvaltningen forslår, at akutpuljen fjernes, og midlerne overføres til den ordinære samlede pulje. Effekten af akutpuljen
har ikke været meningsgivende grundet puljens begrænsede størrelse, ligesom uddelingen af midlerne fra akutpuljen
udelukkede har været en administrativ beslutning. Ved at overføre midlerne til den oridinære pulje er det for Sundheds- og
Voksenudvalget muligt at vurdere alle ansøgninger som en helhed og foretage en klar prioritering heraf. Desuden kan
flere ansøgninger imødekommes på én gang.

Frivilligcenter og Selvhjælp Herlev vil, som de har gjort de foregående år, rådgive borgere, organisationer og foreninger i
forbindelse med deres ansøgninger. Tilbuddet herom vil indgå i Herlev Kommunes annoncering i Herlev Bladet, på
herlev.dk samt i opslag på Herlev Kommunes Facebookside.

Lovgrundlag



Serviceloven § 18.

Økonomi
Der er i budgettet afsat 110.000 kr. til det frivillige sociale arbejde efter serviceloven § 18.

Beslutningskompetence
Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.



Punkt 78: Orientering af budgetforslag 2024-2027

27.69.40A00-1-23

Resume
Budgetforslag 2024-2027 sendes i høring fra den 23. august 2023 til den 4. september 2023 i henhold til tidsplanen for
budgetlægningen 2024.

Forvaltningen indstiller
at det administrative budgetforslag 2024-2027 drøftes i henhold til budgetprocessen.

Sagsfremstilling
Det administrative budgetforslag 2024 og overslagsår 2025-27 er udsendt til Kommunalbestyrelsen den 23. august 2023
og samtidig sendt i høring hos de høringsberettigede parter. Budgetforslaget offentliggøres på Herlev Kommunes
hjemmeside den 23. august 2023.
Eventuel udtalelse fra Sundheds- og Voksenudvalget skal være forvaltningen i hænde senest den 4. september 2023 kl.
12.00.
Budgetspørgsmål kan sendes til forvaltningen frem til den 4. september 2023 på mail til budgetogregnskab@herlev.dk
Den videre budgetproces:

Den 4. september 2023 frist for indsendelse af høringssvar til budgetogregnskab@herlev.dk
Den 6. september 2023 1. behandler Økonomi- og Planlægningsudvalget budgetforslag 2024 og overslagsår 2025-
27.
Den 13. september 2023 1. behandler Kommunalbestyrelsen budgetforslag 2024 og overslagsår 2025-27.
Den 18. september 2023 til 20. september 2023 afholder kommunalbestyrelsen budgetseminar.
Den 25. september 2023 er fristen for indsendelse af politiske ændringsforslag til borgmesteren.
Den 4. oktober 2023 2. behandler Økonomi- og Planlægningsudvalget budget 2024 og overslagsår 2025-27.
Den 11. oktober 2023 2. behandler Kommunalbestyrelsen budget 2024 og overslagsår 2025-27 (endelig
budgetvedtagelse).

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning
Høringssvar fra Ældrerådet er vedhæftet.

Det administrative budgetforslag 2024-2027 blev drøftet.

Bilag

Høringssvar fra Ældrerådet

mailto:budgetogregnskab@herlev.dk
mailto:budgetogregnskab@herlev.dk


Punkt 79: Meddelelser - Åbent møde

00.22.04P35-6-21

Meddelelser
Forvaltningen orienterer om:

Enkefrue Mathilde Dorthea Jørgensens Legat.
Arbejdstilsynets besøg på Herlevgaard Center.
Landsdækkende brugertilfredshedsundersøgelse af kommunernes genoptræning.
Uanmeldt tilsyn fra Arbejdstilsynet på Hjælpemiddeldepotet.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Indenrigs- og Sundhedsministeriets tilfredshedsundersøgelse for genoptræning - maj 2023



Punkt 80: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

00.22.04P35-6-21
Taget til efterretning.



Punkt 81: Lukket: Eventuelt

00.22.04P35-6-21
Intet.



Punkt 82: Underskriftsblad

00.22.04P35-6-21

Resume
Godkendelse af digitalt underskriftsblad.

Forvaltningen indstiller
 at protokol og deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad.

Beslutning
Protokollen blev underskrevet.
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